81APÊNDICE N.º 59 — II SÉRIE — N.º 84 — 2 de Maio de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE TAROUCA

Aviso n.º 2892/2005 (2.ª série) — AP.  — Mário Caetano Tei-
xeira Ferreira, presidente da Câmara Municipal de Tarouca:

Faz público que, nos termos e em cumprimento do disposto no
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicá-
vel à administração local por força do disposto no n.º 1 do ar-
tigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, por seu des-
pacho datado de 9 de Março de 2005, celebrou contrato de trabalho
a termo resolutivo certo com Marco Alexandre Pereira de Melo,
para desempenho das funções de carpinteiro de limpos, remunera-
do pelo escalão 1, índice 142, da função pública.

Início de produção de efeitos em 14 de Março de 2005.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

14 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Cae-
tano Teixeira Ferreira.

Aviso n.º 2893/2005 (2.ª série) — AP.  — Mário Caetano Tei-
xeira Ferreira, presidente da Câmara Municipal de Tarouca:

Faz público que, nos termos e em cumprimento do disposto no
n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março,
está afixada no edifício dos Paços do Município a lista de antigui-
dade dos funcionários do quadro de pessoal da Câmara Municipal
de Tarouca, reportada a 31 de Dezembro de 2004, onde pode ser
consultada por todos os interessados.

Da lista de antiguidade cabe reclamação, no prazo de 30 dias a
contar da data de publicação do presente aviso.

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Caetano
Teixeira Ferreira.

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRAS DE BOURO

Aviso n.º 2894/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câma-
ra Municipal datado de 28 de Janeiro de 2005, foram prorrogados,
por mais seis meses, os contratos de trabalho a termo certo, cele-
brados em 23 de Fevereiro de 2004, na categoria de cantoneiro,
com os seguintes trabalhadores:

António Pereira Quelha.
Evaristo de Brito Fernandes.
Francisco José Fernandes Cunha.
Maria de Fátima Pereira.

10 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Afonso.

CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES VEDRAS

Edital n.º 286/2005 (2.ª série) — AP.  — Alteração à tabela
de taxas — estacionamento público de taxa única — criação de
taxa mensal. — Dr. Carlos Manuel Soares Miguel, presidente da
Câmara Municipal de Torres Vedras:

Torna público, para cumprimento do disposto no artigo 130.º
do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo De-
creto-Lei n.º 442/91, de 15 de Novembro, que a Assembleia Muni-
cipal, em sessão ordinária de 25 de Fevereiro de 2005, aprovou a
proposta de alteração à tabela de taxas em vigor neste município,
a qual entrará em vigor 15 dias após a publicação do presente edital
no Diário da República.

Para constar e devidos efeitos se publica o presente edital e
outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos
do costume.

E eu, (Assinatura ilegível), director do Departamento Adminis-
trativo e Financeiro, o subscrevi.

15 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Carlos Manuel
Soares Miguel.

CÂMARA MUNICIPAL DE TRANCOSO

Aviso n.º 2895/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por deliberação da Câmara Municipal
de 25 de Janeiro de 2005, foi celebrado contrato de trabalho a
termo certo, nos termos do disposto nos artigos 5.º, 8.º e 10.º da
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, pelo período de dois anos, com
Manuela da Conceição Gamboa Cravo dos Santos Lucas, sociólo-
go, desde 1 de Março de 2005, que ficará afecto ao programa de
Apoio à Implementação da Rede Social. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

17 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Júlio José
Saraiva Sarmento.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Aviso n.º 2896/2005 (2.ª série) — AP.  — Cumprindo o de-
terminado na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por meu despacho de
2 de Março do corrente ano, foram celebrados, pelo prazo de
12 meses, com início a 2 de Março de 2005, os contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo com Ana Maria Afonso Andrez Abreu
e Raquel Soares, com a categoria de auxiliar de acção educativa,
celebrado com fundamento na alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho.

18 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Luís
Serra.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 2897/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decre-
to-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a nova redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que
esta Câmara Municipal celebrou contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, pelo período de seis meses, com Bruno Alexan-
dre Rodrigues Alves, com a categoria de técnico profissional, cor-
respondente ao escalão 1, índice 199, da Tabela de Vencimentos
dos Funcionários e Agentes da Administração Pública Central e Local,
com efeitos a partir do dia 1 de Fevereiro de 2005.

15 de Março de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assina-
tura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso n.º 2898/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Nos termos do estipulado no n.º 3 do artigo 95.º do De-
creto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que as lis-
tas de antiguidade dos funcionários desta Câmara Municipal se
encontram afixadas no edifício dos Paços do Concelho e demais
locais de trabalho.

1 de Março de 2005. — A Chefe da Divisão Municipal de Gestão
de Pessoal, por subdelegação de competências, Maria Alexandra
Vilar Pinheiro Pimenta Ribeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA DE RÓDÃO

Aviso n.º 2899/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
n.º 1 do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que, por despacho da presidente da Câmara Mu-
nicipal de 16 de Fevereiro de 2005, se renovou o contrato de trabalho